

Plats och tid Sammanträdesrum Nissan i Gislaved, kl. 13.00 -1510

Beslutande
Maria Gullberg Lorentsson, ordförande
Margareta Lindgren, socialnämnden
Pentti Kuhna, Finska PF, tjänstgörande ersättare
Lennart Häger, SKPF
Thure Andersson, PRO
Ingvar Holmén, PRO
Fred Berg, SPF
Åke Danielsson, SPF

Övriga deltagande
Marie Lackenbauer, Vård & Omsorgschef
Jan Ekström, mötessekreterare

Utses att justera Thure Andersson

Justeringens
plats och tid

Under-
skrifter

Sekreterare



Jan Ekström

Ordförande



Maria Gullberg Lorentsson

Justerande



Thure Andersson

Paragrafer 7

§ 7**Samråd om reglemente för kommunala pensionärsrådet**

Eva Gardelin-Larsson redogör på en generell nivå om kommunens skyldigheter att föra dialog med medborgarna. Medborgardialog kan ske på olika sätt och ett pensionärsråd är ett sätt av många. Eva berättar om ett råds uppdrag och att ett råd kan användas för information, konsultation, dialog, samarbete och på så sätt få inflytande. Besluten tas alltid i fullmäktige, nämnd eller på delegation, aldrig i ett råd.

Marie Lackenbauer går igenom processen för reglementet fram till dagens datum, bakgrundsmaterialet som använts, rättslig reglering, Socialstyrelsens syn på inflytande samt faktorer för bra samråd.

Ledamöterna i pensionärsorganisationernas arbetsutskott är positiva till att det ska vara en representant från varje pensionärsförening i kommunala pensionärsrådet, enligt förslaget till reglemente.

Önskemål framförs från deltagarna att ett förberedande arbetsutskott behövs inför varje möte med KPR. Ordförande replikerar att KPR är ett rådgivande organ, inte ett beslutande organ och att den arbetsordningen inte finns för något råd i kommunen. Vidare säger ordföranden att pensionärsorganisationerna själva beslutar om de vill träffas inför KPR-mötena.

Remisser skickas direkt till respektive organisation, inte till KPR. Vilka organisationer, personer eller andra som är remissinstans beror på vad remissen handlar om och vilka som är berörda. Dessa utses i samband med varje enskilt remissförfarande.

Sammanträdesformer och antal möten diskuterades. Önskemål finns om dagordning med konkreta informationspunkter, underlag till punkterna och möjlighet att komma in tidigare i processerna t.ex. när budgeten diskuteras. Detta är inte nödvändigt att hantera i reglementet.

Pensionärsföreningarna påminns om att de alltid har möjlighet att inkomma med frågor, synpunkter eller önskemål om information inför varje möte. Likaså står vård- och omsorgschefen till förfogande om besök önskas i föreningarna.

En gemensam planering av kommande möte kan göras i slutet av varje möte. Om pensionärsföreningarna har punkter de önskar ta upp ska de skickas in till Socialförvaltningen för att förberedas och sättas upp på dagordningen till nästa möte. Detsamma om Socialnämnden önskar att föreningarna redogör för någon önskad fråga på kommande KPR. KPR kommer att få besked om sista dag för inlämning av ärenden inför planerade möten.

I förslaget till reglemente för kommunala pensionärsrådet daterat 2014-10-09 kommer "socialnämnden" i andra stycket ändras till Gislaveds kommun. Till reglementet ska infogas att ledamöterna erbjuds utbildning vid ny mandatperiod.

Redigerat reglemente skickas 150401 ut för påseende. Dagens mötesdeltagare samordnar synpunktsinhämtningen från övriga KPR-ledamöter som inte är närvarande. Samlade synpunkter på redigerat reglemente ska ha inkommit senast 150414 via mail till socialforvaltningen@gislaved.se eller via brev.

Reglemente för kommunala pensionärsrådet

Allmänt

Enligt socialtjänstlagen ska kommunen på olika sätt främja förutsättningarna för goda levnadsförhållanden för pensionärer och andra. Kommunen ska också i nära samverkan med organisationer främja goda miljöer i kommunen.

Kommunala pensionärsrådet (KPR) är referensgrupp och rådgivande organ till Gislaveds Kommun. Det är ett organ för samråd och ömsesidig information mellan kommunen och företrädare för pensionärsorganisationerna. Det är därför angeläget att rådet ges reella möjligheter att fullgöra sina uppgifter och att dess synpunkter beaktas.

KPR har som referens- och rådgivande grupp inte ställning som kommunal nämnd eller styrelse.

Arbetsuppgifter

Kommunen skall samråda och informera om verksamheten, planerade förändringar samt resultatet av olika åtgärder som har eller kan få aktualitet för kommunens pensionärer. Kommunen ska inhämta synpunkter från KPR i tidigt skede så att rådets synpunkter och förslag kan påverka ärendets handläggning i aktuell nämnd eller styrelse.

Därigenom ges pensionärsorganisationerna genom rådet en större delaktighet i samhällets insatser. Pensionärsorganisationernas representanter kan i rådet aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten. De kan informera om och ge förslag till lämpliga anpassningar av det verksamhetsutbud som berör äldres förhållanden i samhället.

Pensionärsrådets sammansättning

Pensionärsrådet är organisatoriskt knutet till Socialnämnden. Ordförande och vice ordförande i pensionärsrådet är Socialnämndens ordförande och 1:e vice ordförande.

De lokalföreningar för pensionärer som bedriver en organiserad verksamhet inom kommunen, tillhör en riksorganisation som är öppen för alla pensionärer, äger rätt till representation i KPR.

Varje pensionärsförening utser en (1) ledamot och en (1) ersättare. Pensionärsföreningarnas ledamöter utses för samma tid som förtroendevalda, ska bo och verka i Gislaveds kommun. De erbjuds utbildning vid ny mandatperiod.

Tre (3) ledamöter och tre (3) ersättare utses av Socialnämnden. En (1) ledamot och en (1) ersättare utses av kommunstyrelsen. Andra tjänstemän och politiker kan adjungeras till KPR.

SOCIALFÖRVALTNINGEN

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON/FAX	E-POST/WEBB	ORGANISATIONSNR	GIRO
Gislaveds kommun 332 80 Gislaved	Stortorget 1 Gislaved	0371-810 00 0371-811 51	kommunen@gislaved.se gislaved.se	212000-0514	Bankgiro 426-7225